



CONSEIL COMMUNAUTAIRE
Séance du 20 juin 2023 à 18h00

Au siège de Grand Lac, Communauté d'agglomération
1500 boulevard Lepic 73 100 AIX-LES-BAINS

Présents : (T = Titulaire ; S= Suppléant(e) votant.)

1 AIX-LES-BAINS	T BERETTI Renaud ¹	Pouvoir de Michel FRUGIER
2 AIX-LES-BAINS	T BRAUER Michelle	
3 AIX-LES-BAINS	T CARDE Daniel	
4 AIX-LES-BAINS	T DUBOUCHET-REVOL Karine	Départ après la 13 ^{ème} délibération
5 AIX-LES-BAINS	T FRAYSSE Claudie	
6 AIX-LES-BAINS	T GIMENEZ André	
7 AIX-LES-BAINS	T GUIGUE Thibaut	Pouvoir de Jean-Marc VIAL
8 AIX-LES-BAINS	T MOIROUD Christophe	
9 AIX-LES-BAINS	T MONTORO-SADOUX Marie-Pierre	
10 AIX-LES-BAINS	T PETIT GUILLAUME Sophie	Pouvoir de Karine DUBOUCHET-REVOL
11 BOURDEAU	T DRIVET Jean-Marc	
12 BRISON SAINT INNOCENT	T CROZE Jean-Claude	
13 BRISON SAINT INNOCENT	T MASSONNAT Marthe	
14 DRUMETTAZ-CLARAFOND	T BEAUX-SPEYSER Danièle	
15 DRUMETTAZ-CLARAFOND	T JACQUIER Nicolas	
16 ENTRELACS	T BRAISSAND Jean-François	Pouvoir de Claire COCHET
17 ENTRELACS	T GRANGE Yves	
18 GRESY-SUR-AIX	T MAITRE Florian	
19 GRESY-SUR-AIX	T PIGNIER Colette	
20 LA CHAPELLE DU MONT DU CHAT	T MORIN Bruno	
21 LE BOURGET DU LAC	T MERCAT Nicolas	
22 LE BOURGET DU LAC	T RAMEL Sandrine	
23 LE BOURGET DU LAC	T SIMONIAN Edouard	
24 MERY	T FONTAINE Nathalie	Pouvoir de Marie-Claire BARBIER
25 MERY	T ROULET Stéphane	
26 MOUXY	T FILIPPI Laurent	Pouvoir de Catherine RAVANNE
27 PUGNY CHATENOD	S MICHEL Thierry	
28 RUFFIEUX	T ROGNARD Olivier	
29 SAINT OFFENGE	T GELLOZ Bernard	
30 SAINT OURS	T ALLARD Louis	
31 SAINT PIERRE DE CURTILLE	T DILLENSCHNEIDER Gérard	
32 SERRIERES-EN-CHAUTAGNE	T TOUGNE-PICAZO Brigitte	
33 TRESSERVE	T LOISEAU Jean-Claude	
34 TRESSERVE	T ROUSSEL Christian	
35 TREVIGNIN	S CHAPUIS Nicolas	
36 VIVIERS-DU-LAC	T AGUETTAZ Robert	
37 VIVIERS-DU-LAC	T SCAPOLAN Martine	
38 VOGLANS	T BERNON Martine	
39 VOGLANS	T MERCIER Yves	

20 communes présentes

Absents excusés :

AIX LES BAINS	FERRARI Marina
CONJUX	SAVIGNAC Claude

¹ Sorti de la salle pour le vote du compte administratif

L'assemblée s'est réunie sur convocation du 13 juin 2023, transmise dans les conditions prévues par les articles L. 2121-10 et L. 2122-8 du code général des collectivités territoriales, à laquelle était joint un dossier de travail comprenant l'ordre du jour, la note de synthèse et 41 projets de délibérations.

La convocation, l'ordre du jour et le dossier de travail ont également été transmis aux conseillers communautaires suppléants et aux conseillers municipaux des communes membres de Grand Lac, conformément à l'article L. 5211-40-2 du code général des collectivités territoriales.

Le quorum est atteint en début de séance : la séance est ouverte avec 39 présents et 5 procurations

Florian MAITRE est désigné secrétaire de séance.

La présente délibération peut faire l'objet d'un recours gracieux auprès de Grand Lac ou d'un recours contentieux devant le tribunal administratif de Grenoble (2 Place de Verdun, BP1135, 38022 Grenoble Cedex), dans le délai de deux mois à compter de sa publication (acte réglementaire) ou de sa notification (acte individuel). Le tribunal administratif de Grenoble peut être saisi par la voie de l'application "Télérecours citoyens" sur le site www.telerecours.fr.

FINANCES
Budget Principal 2023 - Décision modificative n°1

Monsieur le Président, après lecture du rapport relatif aux éléments constitutifs de modifications budgétaires, indique qu'il convient d'autoriser une décision modificative pour procéder aux ajustements de crédits.

Section de fonctionnement :

Le total des dépenses et des recettes de la section de fonctionnement augmente de 4 538 214,29 euros :

Dépenses

	Somme de Montant de l'inscription
Ecritures d'ordre	
023	
OPERATIONS FINANCIERES	+ 2 848 393,73
042	
OPERATIONS FINANCIERES	+ 109 990,56
Opérations réelles	
011	
ANIMATION DU CONTRAT DE CHALEUR	+ 4 625,00
AQUALAC	+ 15 000,00
CITESLAB - CONCOURS FINANCIERS	+ 9 920,00
OPAH - AIDE AU LOCATIF CONVENTIONNE	+ 150 000,00
SOUTIEN ECO DE PROXIMITE	+ 10 000,00
TRANSITION ENERGETIQUE	+ 55 000,00
URBANISME	+ 25 000,00
012	
AQUALAC	- 15 000,00
65	
ANIMATION DU CONTRAT DE CHALEUR	+ 6 750,00
OPERATIONS FINANCIERES	+ 115 525,00
TRANSITION ENERGETIQUE	- 15 000,00
URBANISME	- 25 000,00
AUTRES BATIMENTS	+ 20 000,00
67	
TRANSITION ENERGETIQUE	+ 23 010,00
68	
OPERATIONS FINANCIERES	+ 1 200 000,00
Total général	+ 4 538 214,29

Recettes

		Somme de Montant de l'inscripti
Opérations réelles		
74		
	CITESLAB - CONCOURS FINANCIERS	+ 9 920,00
	TRANSITION ENERGETIQUE	- 113 500,00
002		
	RESULTAT REPORTE	+ 4 621 794,29
75		
	AUTRES BATIMENTS	+ 20 000,00
Total général		+ 4 538 214,29

Le détail des modifications est présenté dans le rapport annexé.
La section de fonctionnement est équilibrée en recettes et en dépenses.

Section d'investissement :

Le total des dépenses d'investissement augmente de 1 180 913,81 euros et le total des recettes augmente de 3 383 587,80 euros pour financer les reports 2022 à hauteur de 2 202 673,99 euros

Dépenses

		Somme de Montant de l'inscription
Ecritures d'ordre		
041		
	PAS D'OPERATION	+ 272 913,31
Opérations réelles		
13		
	AQUALAC	+ 0,50
20		
	COTEAUX DU REVARD	+ 62 000,00
	INFORMATIQUE	+ 25 000,00
	MSAP INVESTISSEMENTS	+ 15 000,00
	S.I.G.	+ 5 000,00
204		
	APCP33 OPAH/PTRÉ 2022-2025	+ 160 000,00
	FONDS DE CONCOURS AUX COMMUNES	+ 300 000,00
	FONTANETTES	+ 378 000,00
21		
	INFORMATIQUE	+ 25 000,00
	TRAVERSEE DES GORGES DU SIERROZ	- 62 000,00
Total général		+ 1 180 913,81

Recettes		Somme de Montant de l'inscription
Ecritures d'ordre		
021		
	PAS D'OPERATION	+ 2 848 393,73
040		
	PAS D'OPERATION	+ 109 990,56
041		
	PAS D'OPERATION	+ 272 913,31
Opérations réelles		
16		
	PAS D'OPERATION	- 4 579 832,63
10		
	PAS D'OPERATION	+ 2 202 673,99
001		
	PAS D'OPERATION	+ 1 179 448,84
024		
	FONCIER GRAND LAC	+ 1 350 000,00
Total général		+ 3 383 587,80

Le détail des modifications est présenté dans le rapport annexé.
L'équilibre général du budget est maintenu.

Les tableaux de synthèse pour chacune des deux sections budgétaires, sont annexés à la présente délibération.

Le Conseil de Communauté, après en avoir délibéré,

- APPROUVE le présent rapport,
- AUTORISE Monsieur le Président à signer la décision modificative précitée.

Aix-les-Bains, le 20 juin 2023

Le Président,
Renaud BERETTI



Le secrétaire de séance,
Florian MATRE

<ul style="list-style-type: none"> - Délégués en exercice : 67 - Présents : 38 - Présents et représentés : 44 - Votants : 44 - Pour : 44 - Contre : 0 - Abstentions : 0 - Blancs : 0
--



RAPPORT:

FINANCES Budget Principal 2023 - Décision modificative n°1

Monsieur le Président indique qu'il convient d'autoriser la décision modificative ci-après pour procéder à des ajustements de crédits.

Le dernier budget exécutoire est modifié par les opérations suivantes :

Mesures nouvelles :

FONCTIONNEMENT

- Dépenses :

	Inscription
Ecritures d'ordre	
042	
OPERATIONS FINANCIERES	
Apurement du 276351 recommandation CRC	+ 109 990,56
023	
OPERATIONS FINANCIERES	
Virement à la section investissement	+ 2 848 393,73
Opérations réelles	
011	
AQUALAC	
Transfert de crédit du chapitre 12 au chapitre 11. Compensation réduction de masse salariale faute de recrutement par de la mise à disposition via d'autres organismes	+ 15 000,00
URBANISME	
redéploiement depuis chapitre 65 fin de prestation AGATE	+ 25 000,00
TRANSITION ENERGETIQUE	
Bilan PCAET +30 000 Euros TTC	+ 30 000,00
Convention SDES	+ 25 000,00
OPAH - AIDE AU LOCATIF CONVENTIONNE	
+ 50 000 € pour l'animation du dispositif je rénove Grand Lac pour la partie PCAET	
le budget global de l'opération reste inchangé.	+ 50 000,00
+ 100 000 € pour l'animation du dispositif je rénove Grand Lac	
le budget global de l'opération reste inchangé.	+ 100 000,00
ANIMATION DU CONTRAT DE CHALEUR	
Pour redéploiement	- 3 375,00
Actions de communication	+ 8 000,00
SOUTIEN ECO DE PROXIMITE	
Boutique artisanale conventionnement CMA	+ 10 000,00
CITESLAB - CONCOURS FINANCIERS	
Coût des formations SOCLA (paiement GL sur facture des consultants et remboursement par la société SOCLA)	+ 9 920,00
012	
AQUALAC	
pour redéploiement sur prestation de service	- 15 000,00
65	

OPERATIONS FINANCIERES	
Augmentation subvention équilibre budget annexe transport	+ 115 525,00
URBANISME	
fin de prestation agate redéploiement vers prestation de service	- 25 000,00
TRANSITION ENERGETIQUE	
Pour redéploiement Sub SDES CEP 2023	- 15 000,00
ANIMATION DU CONTRAT DE CHALEUR	
Convention accompagnement ASDER	+ 6 750,00
AUTRES BATIMENTS	
refacturation téléphonie	+ 20 000,00
67	
TRANSITION ENERGETIQUE	
remboursement trop perçue subvention FNADT PC	+ 23 010,00
68	
OPERATIONS FINANCIERES	
Constitution d'une provision sur recettes 2022 et 2023 pour charges GEMAPI à venir	+ 1 200 000,00
Total général	+ 4 538 214,29

- Recettes :

	Inscription
Opérations réelles	
74	
TRANSITION ENERGETIQUE	
Subvention non attribuée - erreur de saisie	- 113 500,00
CITESLAB - CONCOURS FINANCIERS	
Remboursement par la société SOCLA des factures réglées par GL.	+ 9 920,00
002	
RESULTAT REPORTE	
excédent de fonctionnement 2022	+ 4 621 794,29
75	
AUTRES BATIMENTS	
refacturation téléphonie	+ 20 000,00
Total général	+ 4 538 214,29

Le total des dépenses et des recettes de la section de fonctionnement augmente de 4 538 214,29 euros.

INVESTISSEMENT

- Dépenses :

Les dépenses de la section d'investissement sont augmentées de 1 180 913,81 euros.

	Inscriptions
Ecritures d'ordre	
041	
PAS D'OPERATION	
Apurement 274 recommandation CRC	+ 272 913,31
Opérations réelles	
13	
AQUALAC	
Régularisation recette exercice antérieur	+ 0,50

20		
	MSAP INVESTISSEMENTS	
	Etude bâtiment Chautagne (inscrit PPI)	+ 15 000,00
	S.I.G.	
	Ajout de 5000 euros pour arriver au 10 000 euros du PPI pour le	
	SIG.	
	Migration du serveur PostGIS et connecteur Azure à mettre en place	+ 5 000,00
	COTEAUX DU REVARD	
	étude faisabilité Coteaux du Revard , virement depuis le 155-083	+ 62 000,00
	INFORMATIQUE	
	cybersécurité	+ 25 000,00
204		
	APCP33 OPAH/PTRE 2022-2025	
	+ 60 000 € pour le financement des aides au particuliers dans le	
	cadre du dispositif je rénove Grand Lac pour la partie PCAET	
	le budget global de l'opération (APCP) reste inchangé.	+ 60 000,00
	+ 100 000 € pour le financement des aides au particuliers dans le	
	cadre du dispositif je rénove Grand Lac.	
	le budget global de l'opération (APCP) reste inchangé.	+ 100 000,00
	FONTANETTES	
	Travaux réhabilitation extension Fontanettes	+ 378 000,00
	FONDS DE CONCOURS AUX COMMUNES	
	Fonds de concours	+ 300 000,00
21		
	TRAVERSEE DES GORGES DU SIERROZ	
	virement de 62 000€ vers programme 155-15 coteaux du Revard	
	pour étude de faisabilité	- 62 000,00
	INFORMATIQUE	
	matériel supplémentaire	+ 25 000,00
	Total général	+ 1 180 913,81

- Recettes :

Les recettes de la section d'investissement sont augmentées de 3 383 587,80 euros pour financer les reports 2022 à hauteur de 2 202 673,99 euros

	Inscriptions
Ecritures d'ordre	
040	
PAS D'OPERATION	
Apurement du 276351 recommandation CRC	+ 109 990,56
041	
PAS D'OPERATION	
Apurement compte 274 selon recommandation CRC	+ 272 913,31
021	
PAS D'OPERATION	
Virement de la section fonctionnement	+ 2 848 393,73
Opérations réelles	
16	
PAS D'OPERATION	
Atténuation du besoin de financement extérieur	- 4 579 832,63
10	
PAS D'OPERATION	
affectation de résultat pour report de crédit	+ 2 202 673,99
001	

PAS D'OPERATION	
excédent d'investissement 2022	+ 1 179 448,84
024	
FONCIER GRAND LAC	
Vente terrains La Prairie à CGLE : 13 500m ² à 100 euros/m ²	+ 1 350 000,00
Total général	+ 3 383 587,80

L'équilibre général du budget est maintenu.

Les tableaux de synthèse de chacune des deux sections budgétaires sont annexés à la délibération.

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
SECTION DE FONCTIONNEMENT - CHAPITRES	A2

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Budget de l'exercice	Restes à réaliser	Propositions nouvelles	VOTE	TOTAL
011	CHARGES A CARACTERE GENERAL	15 905 458.00		269 545.00	269 545.00	16 175 003.00
012	CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES	10 704 247.00		-15 000.00	-15 000.00	10 689 247.00
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	14 739 034.90		102 275.00	102 275.00	14 841 309.90
014	ATTENUATIONS DE PRODUITS	12 397 774.00				12 397 774.00
66	CHARGES FINANCIERES	275 000.00				275 000.00
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	16 000.00		23 010.00	23 010.00	39 010.00
023	VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT	996 969.10		2 848 393.73	2 848 393.73	3 845 362.83
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS	3 809 900.00		109 990.56	109 990.56	3 919 890.56
68	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROVISIONS	200 000.00		1 200 000.00	1 200 000.00	1 400 000.00
Total des dépenses de gestion courante		59 044 383.00		4 538 214.29	4 538 214.29	63 582 597.29
Total des dépenses réelles de fonctionnement		59 044 383.00		4 538 214.29	4 538 214.29	63 582 597.29
<i>Total des dépenses d'ordre de fonctionnement</i>						
TOTAL		59 044 383.00		4 538 214.29	4 538 214.29	63 582 597.29

+

D 002 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE	
---	--

=

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES (Total+Résultat)	63 582 597.29
--	---------------

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Budget de l'exercice	Restes à réaliser	Propositions nouvelles	VOTE	TOTAL
70	PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTES DIVERSES	4 176 120.00				4 176 120.00
73	IMPOTS ET TAXES	41 113 705.00				41 113 705.00
731	FISCALITE LOCALES					
74	DOTATIONS, SUBVENTIONS ET PARTICIPATIONS	12 656 158.00		-103 580.00	-103 580.00	12 552 578.00
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	728 600.00		20 000.00	20 000.00	748 600.00
013	ATTENUATIONS DE CHARGES	20 000.00				20 000.00
76	PRODUITS FINANCIERS					
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	30 000.00				30 000.00
78	REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS					
042	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS	319 800.00				319 800.00
Total des recettes de gestion courante		59 044 383.00		-83 580.00	-83 580.00	58 960 803.00
Total des recettes réelles de fonctionnement		59 044 383.00		-83 580.00	-83 580.00	58 960 803.00
<i>Total des recettes d'ordre de fonctionnement</i>						
TOTAL		59 044 383.00		-83 580.00	-83 580.00	58 960 803.00

+

R 002 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE	4 621 794.29
---	--------------

=

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES (Total+Résultat)	63 582 597.29
--	---------------

Pour information : AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DEGAGE AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT	7 445 453.39
---	--------------

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
SECTION D'INVESTISSEMENT - CHAPITRES	A3

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Budget de l'exercice	Restes à réaliser	Propositions nouvelles	VOTE	TOTAL
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS	319 800.00				319 800.00
041	OPERATIONS PATRIMONIALES	100 000.00		272 913.31	272 913.31	372 913.31
10	DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES					
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES			0.50	0.50	0.50
16	EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILES	2 367 000.00				2 367 000.00
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	455 200.00	116 211.18	107 000.00	107 000.00	678 411.18
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	8 609 400.00	1 228 663.08	-37 000.00	-37 000.00	9 801 063.08
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	5 182 077.68	103 539.62			5 285 617.30
	Total des opérations d'équipement					
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES	1 588 000.00	754 260.11	838 000.00	838 000.00	3 180 260.11
26	PARTICIPATIONS, CREANCES RATTACHEES A DES PARTICI.	15 000.00				15 000.00
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	321 340.00				321 340.00
4581	DEPENSES (A SUBDIVISER PAR MANDAT)	425 000.00				425 000.00
	Total des dépenses d'équipement	19 382 817.68	2 202 673.99	1 180 913.81	1 180 913.81	22 766 405.48

Total des dépenses financières						
45x1	Total des opérations pour compte de tiers					
	Total des dépenses réelles d'investissement	19 382 817.68	2 202 673.99	1 180 913.81	1 180 913.81	22 766 405.48

Total des dépenses d'ordre d'investissement						
	TOTAL	19 382 817.68	2 202 673.99	1 180 913.81	1 180 913.81	22 766 405.48

+

D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE						
---	--	--	--	--	--	--

=

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+Résultat)						22 766 405.48
---	--	--	--	--	--	---------------

RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Budget de l'exercice	Restes à réaliser	Propositions nouvelles	VOTE	TOTAL
024	PRODUITS DES CESSIONS D'IMMOBILISATIONS	800 000.00		1 350 000.00	1 350 000.00	2 150 000.00
040	OPERATIONS D'ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS	3 809 900.00		109 990.56	109 990.56	3 919 890.56
041	OPERATIONS PATRIMONIALES	100 000.00		272 913.31	272 913.31	372 913.31
10	DOTATIONS,FONDS DIVERS ET RESERVES	590 000.00		2 202 673.99	2 202 673.99	2 792 673.99
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT RECUES (hors 138)	3 096 181.00				3 096 181.00
165	Dépôts et cautionnements reçus	8 362 767.58		-4 579 832.63	-4 579 832.63	3 782 934.95
204	SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES					
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES					
23	IMMOBILISATIONS EN COURS					
26	PARTICIPATIONS, CREANCES RATTACHEES A DES PARTICI.					
27	AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	267 000.00				267 000.00
021	VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	996 969.10		2 848 393.73	2 848 393.73	3 845 362.83
45	OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS	1 360 000.00				1 360 000.00
4582	RECETTES (A SUBDIVISER PAR MANDAT)					
	Total des recettes d'équipement	19 382 817.68		2 204 138.96	2 204 138.96	21 586 956.64

Total des recettes financières						
45x2	Total des opérations pour compte de tiers					
	Total des recettes réelles d'investissement	19 382 817.68		2 204 138.96	2 204 138.96	21 586 956.64

Total des recettes d'ordre d'investissement						
	TOTAL	19 382 817.68		2 204 138.96	2 204 138.96	21 586 956.64

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET	II
SECTION D'INVESTISSEMENT - CHAPITRES	A3

RECETTES D'INVESTISSEMENT

+

R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE	1 179 448.84
---	--------------

=

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (Total+Résultat)	22 766 405.48
---	---------------

Pour information : AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DEGAGE PAR LA SECTION DE FONCTIONNEMENT	7 445 453.39
---	--------------

Accusé de réception préfecture

Objet de l'acte : Délibération 20 : Budget Principal 2023 - Décision modificative n.1

Date de transmission de l'acte : 27/06/2023

Date de réception de l'accusé de réception : 27/06/2023

Numéro de l'acte : D4597 ([voir l'acte associé](#))

Identifiant unique de l'acte : 073-200068674-20230620-D4597-DE

Date de décision : 20/06/2023

Acte transmis par : ESTELLE COSTA DE BEAUREGARD ID

Nature de l'acte : Délibération

Matière de l'acte : 7. Finances locales
7.1. Decisions budgetaires
7.1.4. Décisions modificatives

